
 

 

sp.zn. sukls203357/2013 

 

 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

BELOHAIR 5% 

kožní roztok 

Minoxidilum 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje. 

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek Belohair 5% musíte používat 

pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se růst vlasů nezlepší do 4 měsíců, musíte se poradit s lékařem.  

- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře nebo pokud si všimnete jakýchkoli 

nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte to svému lékaři nebo 

lékárníkovi. 

 

V příbalové informaci naleznete: 

1. Co je Belohair 5% a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Belohair 5% užívat 

3. Jak se Belohair 5% používá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak přípravek Belohair 5% uchovávat 

6. Další informace 

 

1. Co je Belohair 5% a k čemu se používá 
 

Účinnou látkou přípravku Belohair 5% je minoxidil. Patří do skupiny léčiv nazývaných dermatologika. 

 

Belohair 5% je indikován k léčbě androgenně podmíněné alopecie  u mužů ve věku 18 až 65 let. 

 

Androgenně podmíněná alopecie (úbytek vlasů s mužskou formou plešatění) je druh úbytku vlasů, který 

může postihnout muže i ženy. U mužů začíná alopecie ústupem vlasové linie na čele a vypadáváním vlasů 

na temeni, postižené plochy se postupně zvětšují. V průběhu tohoto procesu se tvoří podkovovitý pruh 

vlasů v okrajových částech vlasové linie, vzadu a po stranách hlavy. 

 

Počátek a stupeň náhrady vlasů může být mezi uživateli různý. Na léčbu s větší pravděpodobností 

zareagují pacienti mladší a pacienti s kratší dobou a s menší plochou plešatosti na vrcholku hlavy. 

Individuální reakci na léčbu nelze předvídat. 

 

 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete lék Belohair 5% užívat 

 

Neužívejte Belohair 5%, pokud 

- jste žena, vzhledem k nežádoucím účinkům jako je nechtěný růst vlasů v obličeji 

- trpíte přecitlivělostí (alergií) k minoxidilu nebo k některé z dalších látek obsažených v přípravku 

- trpíte léčenou nebo neléčenou hypertenzí (vysoký krevní tlak) 

- je Vaše pokožka jakýmkoliv způsobem porušená (včetně lupénky a spálení sluncem) 

- máte oholenou pokožku – oholení může zvýšit vstřebávání minoxidilu, a tak zvýšit riziko 

nežádoucích účinků 


